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diskussion i dag, og derfor kan jeg selvfølgelig 
også, jeg vil ikke sige undre mig over det for- 
slag til vedtagelse, der er kommet fra regerin- 
gen, men man kan godt sige, at det er i randen 
af det emne, som Kristeligt Folkeparti har øn- 
sket vi skulle diskutere i dag. 

Jeg synes, vi i denne her debat skal koncen- 
trere os om, hvad det er, vi kan gøre generelt 
for børnefamilierne, og dér er det vigtigste at få 
sagt til forældrene: Det er først og fremmest je- 
res eget ansvar, hvordan I vil prioritere. 

Jeg har f.eks. selv to institutionsbøm, men i 
vores familie er det ikke sådan, at børnene er på 
institution; de har gået i noget, vi kalder 
Baunegården, hvor mor og far har været aktive 
for at få det til at fungere, og hvor vi har et fan- 
tastisk samspil med nogle engagerede pædago- 
ger og andre forældre. Så det er altså også på 
den front en opgave for forældrene selv at tage 
hånd om den situation, at man vælger at putte 
sine bøm i pleje. 

Til sidst vil jeg sige, at jeg synes, det er værd 
at sige, at der godt kan gøres noget på over- 
enskomstområdet. Og det er ikke sådan, som 
det fremgår i dag, at der alle steder er fri ad- 
gang. Det er der inden for DA's område for lidt 
over 50 pet. af overenskomsteme, mens der in- 
den for resten af området er problemer, og især 
inden for bygge- og anlægsområdet er der 
overhovedet ingen adgang inden for en lang 
række overenskomster, for så vidt angår 
spørgsmålet om deltid. Så jeg vil være positivt 
indstillet på, at vi arbejder for at fremme deltid 
på det her område. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Det var da velgørende at høre en ordfører, der 
sagde, at det er forældrenes ansvar først og 
fremmest at tage sig af deres børn. Tak for det! 
Og tak også, fordi man især fra konservativ side 
ser på de mindste børn, de 0-2-årige, måske 
21/i-årige, og vil tilgodese dem i form af at, skal 
vi sige bruge de midler, der er inden for bøme- 
pasningsområdet i højere grad til de helt små i 
stedet for at sprede det ud helt op til de 
18-årige. 

Men tilbage bliver der jo alligevel nogle 
spørgsmål, og mit spørgsmål er, ligesom det 
var til Venstres ordfører: Er det konservativ po- 
litik, at det offentlige massivt skal støtte en in- 
stitutionspasning, sådan som det sker i dag, 
hvor cirka to tredjedele af driftsudgifteme beta- 
les over skatteme såvel til børnehaver som til 

vuggestuer, hvilket jo naturligvis indebærer en 
kunstigt lav pris for bømebetaling? Derfor står 
folk i kø, fordi de altså kan få en børnepasning 
til en kunstigt lav pris, og det er ikke nogen na- 
turlig situation, og den giver heller ikke anled- 
ning til noget frit valg. Vil De Konservative lave 
om på det? 

(Kort bemærkning). 
Jens Heimburger (KF): 
Jeg anerkender, at hr. Frank Dahlgaard ikke al- 
tid ved, hvad der er konservativ politik. At det 
også gælder på det her område, er nyt. 

Det er konservativ politik, at der skal gives 
støtte til offentlig børnepasning. Det er konser- 
vativ politik at være med til at støtte ikke kun 
på det her område, men inden for en lang ræk- 
ke andre områder. Det er også konservativ po- 
litik, at vi lige har været med til at støtte, at for- 
ældrebetalingen kunne sættes en lille smule op 
under forudsætning af, at vi fik bedre pasnings- 
garanti. Så det er det. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Tak for svaret! Jo, jeg ved godt, hvad der er 
konservativ politik. Det er konservativ politik, 
at man løser sine problemer selv, at forældrene 
selv tager sig af deres børn, at det at have børn 
ikke er en social opgave. 

Jeg ved godt, at det ikke er Det Konservative 
Folkepartis politik, men det betyder bare, at Det 
Konservative Folkeparti ikke er konservativt, 
men er sådan Socialdemokratiet minus 10 pet. 
Det er dog bedre end Venstre på det her områ- 
de; det er vist minus 5 pet. Jeg ved godt, hvad 
der er konservativ politik, også i EU-sagen. Det 
er at stå vagt om Danmark og ikke at afvikle 
Danmark, sådan som Det Konservative 
Folkeparti vil. 

Men jeg fik sådan set svar på mit spørgsmål, 
og det er så ærlig snak, men det er jo selvfølge- 
lig klart utilfredsstillende set med selvtænkende 
konservatives øjne. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Villy Søvndal som ordfører. 

Villy Søvndal (SF): 
Vi vil have mere tid, vi vil have mere kærlig- 
hed. Det er et af de udsagn, der går igen, når 
man spørger bøm om, hvad de ønsker sig. Der 
er mange bøm, der råber på mere tid og på for- 
ældre, der har overskud til at være sammen 


